
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.109  | OGGETTO: Affidamento  S.I.A. "SC Circonvallazione" - Lavori

|          di  ripristino per la messa in sicurezza del corpo
16-06-21 |          stradale    Restituzione cauzione provvisoria Ing.

|          S. Gaudenzi
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di giugno.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 16-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il documento istruttorio, che di seguito si riporta, redatto in data 16/06/2021 dal Responsabile del
Procedimento Arch. Stefano Lo Parco, inerente l’intervento “SC “CIRCONVALLAZIONE” - Lavori di
ripristino per la messa in sicurezza del corpo stradale”, teso alla restituzione della cauzione provvisoria
presentata dall’O.E. Gaudenzi Simone per la partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento dei
servizi di ingegneria e architettura di progettazione e Direzione lavori;

RITENUTO di dover determinare in merito,

DETERMINA

di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte1)
integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.
mm.ii;

di restituire all’Ing. Simone Gaudenzi la somma di € 764,54 versata al Comune di Rotella quale2)
cauzione provvisoria per la partecipazione alla procedura per l’appalto dei “Servizi di architettura e
ingegneria consistenti nella progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità lavori, redazione certificato di regolare
esecuzione relativi all’intervento “SC “Circonvallazione” - Lavori di ripristino per la messa in sicurezza
del corpo stradale”;

di dare atto che la predetta somma di € 764,54 dovrà essere versata sul c/c intestato all’Ing. Simone3)
Gaudenzi IBAN IT91Y0305801604100571764511;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Premesso che:

il sisma del 24 agosto 2016 ed i successivi, hanno interessato diversi Comuni delle Regioni Abruzzo,-
Lazio Marche ed Umbria, determinando il danneggiamento e/o la perdita di infrastrutture viarie;
nel territorio comunale di Rotella diverse sono le infrastrutture stradali danneggiate tra cui la Strada-
Comunale Circonvallazione;
l’opera di ripristino dei danni è inserita nel 4° Stralcio del Programma degli interventi di ripristino della-
viabilità ai sensi dall’ art.15 - ter decreto legge n.189/2016, conv. In L. n. 229/2016, O.C.D.P.C. n.
408/2016, approvato dalla Direzione Generale Infrastrutture Stradali del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti con nota Prot.4098 del 25/10/2018 per un importo ammesso pari a complessivi €
887.700,000;
con determinazione del Servizio Tecnico n.96 del 30/09/2020 il servizio in oggetto è stato aggiudicato-
all’Ing.ANDREA PIERGIGLI, con sede a Monsano (AN) in via Piemonte, n.70b (PI: 02806110421), per
il ribasso offerto del 66,500% sull’importo a base d’asta del servizio, corrispondente ad un importo
netto contrattuale di € 25.286,82 oltre CNPAIA 4% ed IVA 22% per complessivi € 32.083,92;

Visto che in sede di gara l’Ing. Simone Gaudenzi ha presentato la cauzione provvisoria mediante
versamento della somma di € 764,54 su c/c del Comune di Rotella;

Considerato che è possibile procedere alla restituzione della predetta somma;

Visti:
il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.267/2000);-
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DETERMINAZIONE

di richiamare la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte1)
integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.
mm.ii;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



di restituire all’Ing. Simone Gaudenzi la somma di € 764,54 versata al Comune di Rotella quale2)
cauzione provvisoria per la partecipazione alla procedura per l’appalto dei “Servizi di architettura e
ingegneria consistenti nella progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione, direzione e contabilità lavori, redazione certificato di regolare
esecuzione relativi all’intervento “SC “Circonvallazione” - Lavori di ripristino per la messa in sicurezza
del corpo stradale”;

di dare atto che la predetta somma di € 764,54 dovrà essere versata sul c/c intestato all’Ing. Simone3)
Gaudenzi IBAN IT91Y0305801604100571764511.

Rotella, 16/06/2021
Il Responsabile del Procedimento
(Arch. Stefano Lo Parco)

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 01-07-21 e vi rimarrà fino al 16-07-21

Rotella, li 01-07-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 01-07-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 109 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA


